


Obsah

O firmě ALTECH
O mastku
Krbová kamna na pelety
Krbová kamna na dřevo
Údržba a servis
Kontakty



O firmě



O firmě ALTECH

Výrobce mastkových akumulačních kamen na dřevo a na 
pelety

ALTECH = ALternativní TECHnologie

Samotný mastek se těží v Brazílii

Finální výroba a kompletace probíhá v Holandsku ve městě 
Hoevelaken

Objem výroby = 3000 kamen ročně

Hmotnost kamen je cca 200 – 300 kg



Proč má Altech úspěch?

Neustále roste počet online vyhledávání mastkových kamen

Roste poptávka kamnářů na showroomech 

Zákazníci potřebují kamna s nízkým výkonem

Mastková akumulační kamna nabízí nízký výkon: 2-3 kW

Mastková kamna Altech jsou cenově příznivá: cca 100 000 Kč



Sortiment Altech
Všechna kamna Altech jsou z mastku

Dle paliva má Altech 2 samostatné řady kamen:

o na dřevo

o na pelety

Kamna mají možnost 2 barevných provedení: 

o přírodní mastek

o černě lakovaný mastek 



Altech přehled 
produktů

Kamna na dřevo
Eclips

Ecosy

Nobles

Grande Nobles

MAX B / H / W 

Torus

Vision

Massiv

Kamna na pelety

Ecosy pellet

Nobles pellet

Grande Nobles pellet

MAX B pellet

MAX H pellet

Torus pellet



Barevné varianty
Všechny modelové řady jsou ve 2 barevných provedeních:

Přírodní mastkový kámen v kombinaci s antracitovým rámem

Celá kamna lakovaná černě (Uni Black)



O mastku



Co je to mastek?

Mastek je měkký přírodní kámen, který vzniká v zemské kůře za 
působení ohromného tlaku a vysoké teploty

Mastkový kámen dokáže v krátké době absorbovat velké 
množství tepla a udržet ho po dlouhou dobu

V procesu těžby a formátování nejsou použity žádné škodlivé
látky a nezůstává po nich žádný škodlivý odpad



Proč Altech používá mastek?

Mastková kamna poskytují zdravé a příjemné sálavé teplo

Konstantní infračervené teplo bez velkých výkyvů teplot a přehřívání místnosti

Sálavé teplo vysušuje vzduch mnohem méně než konvekční teplo

Žádná cirkulace vzduchu, žádné víření prachu

Teplo se udrží po delší dobu, což snižuje spotřebu dřeva

Mastek tvoří v průměru 80 % hmotnosti kamen

Lepší, snazší, delší a čistší hoření



Mastek z Brazílie

Brazilský mastek je důležitý exportní produkt

Altech má několik partnerství s kamenolomy v Brazílii

Altech pravidelně provádí petrografickou analýzu pro kontrolu 
správného složení kamene









Mastek z Brazílie
Slavná socha Krista v Rio de Janeiru je z velké části vyrobena z mastku



Jak funguje konvekční teplo:



Jak funguje sálavé teplo:



Kamna na pelety



Altech kamna na pelety

Dokonalá kombinace pelet s mastkovým kamenem

Bez nutnosti připojení k elektřině (!)

Žádné pohyblivé díly, žádný servis

Lze doplnit roštem a popelníkem pro spalování dřeva

Ultra čisté spalování

Vysoká účinnost = až 94%

Dostatečná teplota a rychlost stoupání spalin

Integrováno do známých modelů na dřevo



Topení v kamnech na pelety Altech

Pelety se nasypou do hořáku a shora zapálí

Oheň postupně prohoří až na dno hořáku

Žádná další činnost uživatele není potřeba

Kamna nemají žádné trysky a plamen je klidný a příjemně plápolá

Po dohoření je hořák rozpálený (až 1100 °C) a dává teplo dalších 30 min.

Nezapalujte znovu kamna dříve než po uplynutí alespoň 1 hodiny

Nenáročné na údržbu, snadné použití



Jak hoří pelety v kamnech Atech

Čerstvý vzduch z CPV 
vstupuje do hořáku 
spodem

Pelety nahoře hoří a 
zplyňují

Hlavní spalování probíhá 
nad peletami v horní části 
topeniště



Přehled modelů kamen na pelety Altech

Nobles 
Pellet

hořák
2,5 kg

Grande
Nobles 
Pellet
hořák
2,5 kg

Torus
Pellet

hořák
4,0 kg

Ecosy 
Pellet

hořák
4,0 kg

Ecosy 
Pellet
Plus
hořák
4,0 kg

Max B 
Pellet

hořák
4,0 kg

Max H 
Pellet

hořák
4,0 kg



Mikrozplyňovací hořáky
2 varianty 

(každá modelová řada má jednu z nich):

4 kg 2,5 kg



Mikrozplyňovací hořák
Rozložený stav: oba díly a vnitřek hořáku



Mikrozplyňovací hořák
Složený stav



Návod 
k montáži a použití

Pro zpomalení hoření doporučujeme instalovat komínovou klapku, kterou 
Altech dodává, anebo regulátor tahu

Používejte správné palivo = dřevěné pelety

Pravidelně čistěte hořák

Neotvírejte dveře během hoření, aby se nenarušilo spalování

Malý hořák vyhoří za 1,5 až 2 hod.

Velký hořák vyhoří za 2 až 2,5 hod.



Možnost vložit do peletových 
kamen rošt a popelník na dřevo

(rozložený a složený stav)



Kamna na dřevo



Varianty kamen na dřevo

Každá modelová řada kamen na dřevo je vždy ve dvou barevných provedeních: 
Přírodní mastkový kámen a kovový antracitový rám
Celá kamna lakovaná černě (Uni Black)

V rámci jedné modelové řady je identické topeniště a varianty podstav: 
Nožičky (Basis)
Dřevník (Depot)

(vyjma modelové řady MASSIV)

Některé pod-varianty mají pečicí troubu a plotýnku na vaření



Noblés

2-6 kW
120 – 145 kg
80 %

Kompaktní a ideální pro menší prostory

S možností dodat vyšší nožky a popelník

Odkouření variantně nahoru či dozadu (již z výroby) 

Odkouření horní nebo zadní, snadno volitelné mezi ø125, ø130 nebo ø150 mm



Grande noblés

3-11 kW
180 – 280 kg
80 %

Větší spalovací komora

Volitelně trouba, vyšší nožky nebo popelník

Odkouření 150 mm nahoru nebo dozadu (již z výroby)

CPV - 100 mm na zadní straně



Torus

3-8 kW
180 - 240 kg
79,3 %

Rovné sklo na výšku

Volitelně s úložným prostorem na dřevo

Odkouření 150 mm, pouze nahoru

CPV na zadní straně 100 mm



Eclips

4 - 9 kW
190 – 245 kg
86 %

Jedinečný systém hoření a vedení spalin – lze přepnout 
směr spalin do tahů – až 2 metry

Varianta s troubou

Odkouření 150 mm nahoře nebo vzadu

Volitelná sada pro připojení externího přívodu vzduchu 
na zadní straně



Vision

5-13 KW
220 - 310 KG
76 %

Klasika. Stará škola, mocná a silná
Standardní boční dvířka vlevo
Velká spalovací komora, popelník vlevo
Vision Cook: Možnosti vaření a pečení
Odkouření 150 mm nahoře nebo vzadu
Volitelná sada pro připojení externího přívodu vzduchu na zadní 
straně (100 mm)



Ecosy

3,5 - 11 kW
210 – 260 kg
78,3 %

Větší spalovací komora

Kulatá dvířka a sklo

Moderní oblé tvary

Odkouření 150 mm horní; lze objednat zadní

Standardní přívod vzduchu 100 mm na zadní 
straně



Massiv

4-11 kW
910 – 1120 kg
84,3 %

Snadná instalace za 0,5 – 1 den
Robustní
Vyšší schopnost akumulace tepla
Snadné přidávání dalších vrstev
Odkouření 150 mm nahoře
CPV 100 mm vzadu



Max:

Max B
Max H
Max W

Ocelová konstrukce rámu

Jednoduchý design, více minimalistický

Na nožičkách nebo s podstavcem na dřevo

150 mm odkouření nahoře

Sada pro připojení externího přívodu vzduchu (100 mm)
spodní nebo zadní strana připravená v zásobníku dřeva



Již brzy Max Massiv



Údržba, servis

Škrábance nebo skvrny lze snadno odstranit
lehkým obroušením povrchu.

Žáruvzdorná barva je k dispozici také ve sprejích.

Vermikulitové díly výstelky lze snadno vyměnit.



Děkujeme za pozornost
FLAMEN Czech Republic, s.r.o.

Nábřeží 122/6, Brandýs nad Labem

+420 226 886 473
flamen@flamen.cz

www.flamen.cz


